

# Encyklopedia Solidarności

<https://encysol.pl/es/encyklopedia/biogramy/17066,Kuberka-Kryspin.html>  
2021-03-06, 03:47

## Kuberka Kryspin

Miejsce urodzenia Pleszew

Data urodzenia 24-02-1952

Kryspin Kuberka, ur. 24 II 1952 w Pleszewie. Absolwent Akademii Rolniczej we Wrocławiu, kierunek weterynaria (1975).

1975-1989 zatrudniony w Powiatowym Zakładzie Weterynarii w Pleszewie, ordynator Powiatowej Lecznicy dla Zwierząt w Pleszewie.

Od jesieni 1980 w „S”, wiceprzewodniczący Komitetu Założycielskiego w Lecznicy, członek KZ; od 26 VI 1981 członek Prezydium Międzyzakładowego Komitetu Koordynacyjnego w Pleszewie; w VI 1981 delegat na I WZD Woj. Kaliskiego, członek ZR Wielkopolska Płd.

Po 13 XII 1981 działacz podziemnego Międzyzakładowego Komitetu Koordynacyjnego w Pleszewie (we współpracy m.in. z Krzysztofem Szacem, Edwardem Kubiszem, Tadeuszem Włodarczykiem, ks.ks. Ryszardem Woźniakiem i Januszem Kulbarschem z Pleszewa, Stanisławem Szymczakiem z Jarocina, Bogusławem Śliwą i o. Stefanem Dzierżkiem z Kalisza oraz Lechem Dymarskim z Poznania); kolporter pism podziemnych, m.in. „Tygodnika Mazowsze” i wydawnictw Solidarności Walczącej (odbiór m.in. od Krzysztofa Szaca, Edwarda Kubisza, Antoniego Gorzelaka, Jerzego Jabczyńskiego i Edwarda Klonowskiego); wykonywał przedruki pism i ulotek, przechowywał na swojej działce powielacz ZR. Działacz Komitetu Pomocy Represjonowanym i Duszpasterstwa Ludzi Pracy w klasztorze ss. Służebniczek Niepokalanego Poczęcia NMP w Pleszewie, współorganizator prelekcji oraz pielgrzymek do Biechowa i na Jasną Górę. Uczestnik Mszy za Ojczyznę w parafii Ścięcia Jana Chrzciciela w Pleszewie (ks. Eugeniusz Nowak i ks. Julian Badziński), w parafii św. Floriana w Pleszewie (ks. Janusz Kulbarsch), w parafii św. Michała Archanioła w Broniszewicach k. Pleszewa (ks. Ryszard Woźniak), w kościele oo. jezuitów w Kaliszu (o.

Stefan Dzierżek). Organizator spotkań z rolnikami na plebanii w Broniszewicach oraz u ks. J. Kulbarscha u sióstr Służebniczek w Pleszewie.

W 1989 współorganizator reaktywowanych struktur miejskich „S” w Pleszewie, członek Tymczasowej Miejskiej Komisji Koordynacyjnej oraz KO Ziemi Pleszewskiej, po 4 VI 1989 przewodniczący KO Ziemi Pleszewskiej. Od 1989 współwłaściciel firmy KTT, od 1998 prywatna praktyka

weterynaryjna Pod Kogutem. Od 2004 przewodniczący Akcji Katolickiej w Pleszewie (we współpracy z ks. Henrykiem Szymcem, proboszczem parafii św. Jana Chrzciciela w Pleszewie), organizator corocznych Wigilii dla bezdomnych i potrzebujących.

Do 18 VIII 1987 rozpracowywany przez p. VI RUSW w Jarocinie w ramach KE; do 27 VII 1987 w ramach KE krypt. Klon.

*Grażyna Schlender*

[Region Wielkopolska Południowa, Pleszew](#)

[Poprzedni](#)  
[Następny](#)

[Zgłoś błąd lub potrzebę uzupełnienia](#)